
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1982

586
Besluit van 8 september 1982 tot wijziging van het 
Gasslangbesluit (Warenwet)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieuhy
giëne van 7 juli 1982, DG Vgz/VVP/P, no. 272680 en van de Staatssecretaris 
van Economische Zaken, P. H. van Zeil;

Gelet op de artikelen 14 en 16 van de Warenwet (Stb. 1935, 793);
Gezien het advies van de Adviescommissie Warenwet van 27 november 

1981, no. 13220/(11)15;
De Raad van Stategehoord (advies van 9 augustus 1982, no. 2373/17/8230);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid 

. » A  en Milieuhygiëne van 20 augustus 1982, DG Vgz/VVP/P, no. 273219 en van 
voornoemde Staatssecretaris van Economische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Gasslangbesluit (Warenwet) (Stb. 1963, 235)1 worden de volgende 
wijzigingen aangebracht:

A

Artikel 1, eerste lid, wordt gelezen:
«Artikel 1.1 Gasslang voor aardgas, butaangas, propaangas of een 

mengsel van de laatste twee gassen en de kennelijk als zodanig voorhanden 
artikelen, bestemd voor niet bedrijfsmatig gebruik, motjen uitsluitend en 
moeten worden aangeduid met het woord «gasslang».»

B

In artikel 1, tweede lid wordt in plaats van «20 cm» gelezen «25 cm».

C

Artikel 1, derde lid, wordt gelezen:
«Artikel 1.3 Onverminderd het bepaalde in artikel 2 moet de in het 

tweede lid bedoelde aanduiding vergezeld zijn van de vermelding van het 
jaar van fabricage in duidelijk leesbare, niet door vegen uit te wissen cijfers 
van ten minste 4 mm hoogte».

Staatsblad 1982 586 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

D

Artikel 2 wordt gelezen:
«Artikel 2. De in artikel 1 bedoelde artikelen moeten voldoen aan de 

volgende eisen:
a. deugdelijk van samenstelling en constructie zijn;
b. in deugdelijke toestand verkeren;
c. bestaan uit rubber met of zonder weefsellagen;
d. indien en voorzover zij uit rubber zonder weefsellagen bestaan, 

voldoen aan de eisen, gesteld in de norm NEN 5658 van december 1971, 
uitgegeven door het Nederlandse Normalisatie-instituut;

e. indien en voorzover zij uit rubber met weefsellagen bestaan en
-  bestemd zijn voor aardgas, voldoen aan de eisen gesteld in de norm 

NEN 3277 van december 1976, uitgegeven door het Nederlandse Normali
satie-instituut;

-  bestemd zijn voor butaangas en propaangas, voldoen aan de eisen, 
gesteld in de norm NEN 5654 van juli 1980, uitgegeven door het Nederlandse 
Normalisatie-instituut».

ARTIKEL II

Het besluit van 26 maart 1921, Stb. 6382, tot aanwijzing van artikelen als 
waren in de zin van de Warenwet wordt gewijzigd als volgt.

De punt aan het einde van het onder 23° bepaalde wordt vervangen door 
een punt-komma, daarna wordt toegevoegd:

«24° Gasslang voor aardgas, butaangas, propaangas of een mengsel van 
de laatste twee gassen en de kennelijk als zodanig voorhanden artikelen 
bestemd voor niet bedrijfsmatig gebruik».

ARTIKEL III

In het Besluit Warenwetrecht (Stb. 1951, 8)2 wordt in artikel 2, onder A 
van het gestelde in onderdeel 12 de punt vervangen door een punt-komma 
en een nieuw onderdeel 13 ingevoegd, luidende:

«13° Gasslang voor aardgas, butaangas, propaangas of een mengsel van 
de laatste twee gassen en de kennelijk als zodanig voorhanden artikelen, 
bestemd voor niet bedrijfsmatig gebruik».

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 8 december 1975 (Stb. 772).
2 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 26 juli 1982 (Stb. 488).

ARTIKEL IV

Dit besluit treedt in werking met ingang van 6 maanden na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met bijbehorende nota van toelichting 
in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden 
gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 8 september 1982
Beatrix

De Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieuhygiëne, 
J. J. Lambers-Hacquebard

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
P. H. van Zeil

Uitgegeven de achtentwintigste oktober 1982

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1982 586 2



  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Uit het oogpunt van veiligheid in de privésfeer, voor wat betreft het 
transport van gas, zoals aardgas, butaangas en propaangas via gasslangen, 
is het wenselijk gebleken het gebruik van ander materiaal dan rubber, met 
of zonder weefsellagen, bij de vervaardiging van gasslang uit te sluiten.

Gezien de omschrijving in artikel 1 van de Warenwet van het begrip 
«waren» is het noodzakelijk gasslang op te nemen in het Besluit van 26 
maart 1921, Stb. 630, tot aanwijzing van waren in de zin der Wet.

Door een omissie is zulks bij de totstandkoming van het Gasslangbesluit 
(Warenwet) in 1963 niet geschied.

Bijgaand ontwerp-besluit tot wijziging van het Gasslangbesluit (Warenwet) 
(Stb. 1963, 235) strekt tot vorengenoemde aanvullingen.

Van de gelegenheid is gebruik gemaakt in dit besluit enige redaktionele 
verbeteringen aan te brengen.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieuhygiëne,
J. J. Lambers-Hacquebard

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
P. H. van Zeil

Staatsblad 1982 586 3


	stb-1982-586



